Messe Pirmasens GmbH (MPG)

Wirtschaftsplan 2023

Einnahmen

Dauervermietung Hallen, Biro, Lager
Wohnung Hausmeister

Messen, Seminare, Tagesveranstaltungen
Betriebskostenerstattungen
Betriebs/Unterhaltungskosten Stadt

Ausgaben
Gehalter

Gesetzliche Sozialaufwendungen
Miete Stadt - Vision 2007

Gas

Strom

Wasser

Kanal, WiDi, Mall

Wiederk. Beitrage Verkehrsanlagen
Unterhaltung Hallen u. AuRenanlagen
Versicherungen

Beitrage

Abschreibung Anlagevermégen
Wartung und Miete Anlagen u. Maschinen
Biro/Geschéaftsbedarf
Steuerberatung/Bilanz
Abschlusspriifung
Buchfiihrungskosten

Nebenkosten des Geldverkehrs
Grundsteuer - nach Erlass

Jahresfehlbetrag incl. Mittel fiir Investition
zuziglich Abschreibungen

verbleibender Fehlbetrag incl. Mittel fiir Investition

Ausgleich des Fehlbetrages

Jahressumme fiir

Planung 2023

252.000,00
3.600,00
18.000,00
68.000,00
211.000,00

113.000,00
22.000,00
90.000,00

220.000,00

258.000,00

6.000,00
28.000,00
21.000,00

670.000,00

38.000,00
400,00
48.300,00

103.000,00
54.000,00
12.000,00

6.000,00
5.000,00
1.000,00
108.600,00

552.600,00

1.804.300,00

-1.251.700,00
48.300,00

-1.203.400,00

Die im Wirtschaftsplan 2023 enthaltenen Bau- und UnterhaltungsmaRnahmen (s. Anlage "Unterhaltung Hallen und
Aufienanlagen") sind als Verlustiibernahmebetrag im Haushalt der Stadt Pirmasens einzuplanen und analog der
Bestimmungen der Hauptsatzung der Stadt Pirmasens dem Hauptausschuss bzw. Stadtrat inkl.

Finanzierungsvorschlag vor der Ausfiihrung zur Entscheidung vorzulegen. Der restliche Fehlbetrag ist im

Haushaltsplan der Stadt Pirmasens ebenfalls als Verlustiibernahmebetrag zu veranschlagen.



